
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 98 від 14.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 14.02.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

 
 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
 

Н А К А З  
 

 
від                           20     р. 

Київ 
 

 
№ ____ 

 
 
Про підтвердження статусу критично 
важливого підприємства, установи, організації 
для функціонування економіки та забезпечення 
життєдіяльності населення в особливий період  
НАКККІМ 
 

Відповідно до Критеріїв та порядку, за якими здійснюється визначення 
підприємств, установ та організацій, які є критично важливими для 
функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в 
особливий період, а також критично важливими для забезпечення потреб 
Збройних Сил, інших військових формувань в особливий період, затверджених 
постановою Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 року № 76 (в редакції 
постанови Кабінету Міністрів України від 22 листопада 2024 р. № 1332 
(зі змінами)), наказу Міністерства культури та стратегічних комунікацій України 
від 07 лютого 2025 року № 67 «Про затвердження критеріїв, за якими 
здійснюється визначення підприємств, установ та організацій, які мають важливе 
значення для галузей національної економіки в сфері культури та інформаційній 
сфері», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 11 лютого 2025 р. за 
№ 210/43616 (зі змінами), наказу Міністерства культури та інформаційної 
політики України від 09 травня 2023  року № 238 «Про визначення критично 
важливими для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності 
населення в особливий період НАОМА, НАКККіМ», листа НАКККІМ від 05 
лютого 2025 року № 42, протоколу засідання Комісії з підготовки пропозицій 
щодо визначення підприємств, установ та організацій, які є критично важливими 
для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в 



2 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 98 від 14.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 14.02.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

особливий період у сфері культури від 14 лютого 2025 року № 1, 

НАКАЗУЮ:  
1. Вважати Національну академію керівних кадрів культури і мистецтв 

такою, що відповідає критеріям, зазначеним у пункті 2 Критеріїв та порядку, за 
якими здійснюється визначення підприємств, установ та організацій, які є 
критично важливими для функціонування економіки та забезпечення 
життєдіяльності населення в особливий період, а також критично важливими для 
забезпечення потреб Збройних Сил, інших військових формувань в особливий 
період, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 
року № 76 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 22 листопада 
2024 р. № 1332 (зі змінами)): 

відсутність заборгованості із сплати податків до державного і місцевих 
бюджетів та єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне 
страхування, що підтверджується довідкою про відсутність заборгованості з 
платежів, контроль за справлянням яких покладено на контролюючі органи, або 
витягом з інформаційної системи органів ДПС щодо статусу розрахунків 
платника з бюджетом та цільовими фондами, засвідченим керівником 
підприємства, установи, організації; 

підприємство, установа, організація має важливе значення для галузі 
національної економіки чи задоволення потреб територіальної громади. 
Визначено відповідність пунктам 1, 2 та 3 Критеріїв, за якими здійснюється 
визначення підприємств, установ та організацій, які мають важливе значення для 
галузей національної економіки в сфері культури, затверджених наказом 
Міністерства культури та стратегічних комунікацій України від 07 лютого 2025 
року № 67, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 11 лютого 2025 р. за  
№ 210/43616 (зі змінами): 

підприємства, установи та організації, яким надано статус національного 
відповідно до законодавства; 

підприємства, установи та організації, які належать до сфери управління 
Міністерства культури та стратегічних комунікацій України та/або засновником 
яких є Міністерство культури та стратегічних комунікацій України відповідно до 
інформації з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб - 
підприємців та громадських формувань; 

підприємства, установи та організації, що забезпечують здобуття 
спеціалізованої мистецької освіти та поширюють свою діяльність на всю 
територію України. 

2. Підтвердити Національній академії керівних кадрів культури і мистецтв 
(НАКККІМ, ідентифікаційний код юридичної особи 02214142) статус критично 
важливого підприємства, установи, організації для функціонування економіки та 
забезпечення життєдіяльності населення в особливий період. 
 



3 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 98 від 14.02.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000051EC3400C6B8DB00 
Підписувач Григоренко Галина Володимирівна
Дата підписання: 14.02.2025
Дійсний з 19.11.2024 0:00:00 по 18.11.2026 23:59:59

.

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 
 
Перший заступник Міністра    Галина ГРИГОРЕНКО 
 


